
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00393196- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que con nota del orden 20 el Titular del Área de
Gestión de Ciencia y Tecnología e Innovación Productiva propone la conformación del
jurado que actuará en la selección del cargo de Director Regular de la Unidad Ejecutora
de Doble Dependencia CONICET-UNC “Instituto Multidisciplinario de Biología Vegetal”
(IMBIV); y

CONSIDERANDO:

Que, según se señala en dicha nota, de acuerdo a la Disposición de la Unidad
Organizativa de Presidencia del Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y
Técnicas N° DI2021-455-APN-GDCT#CONICET (agregada al orden 11), se prestó
conformidad a la propuesta de la UNC para designar al Dr. ENRIQUE BUCHER como
Jurado en Común UNC-CONICET;

Lo expresado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología al orden 13;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza en
sendos despachos del orden 28 (Pág. 1 y 2, respectivamente);

Por ello, y teniendo en cuenta lo establecido por el Reglamento de Concursos para la
Provisión de Cargos de Director de Institutos de Doble Dependencia UNC-CONICET
(R.HCS 371/08),

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por el Área de Gestión de Ciencia y
Tecnología e Innovación Productiva y, en consecuencia, aprobar la propuesta realizada
por el CONICET para la conformación del Jurado que actuará en la selección del cargo



de Director Regular de la Unidad Ejecutora de Doble Dependencia CONICET-UNC
“Instituto Multidisciplinario de Biología Vegetal” (IMBIV). El mismo estará integrado de la
siguiente manera:

- Jurados de común acuerdo entre CONICET y UNC

Titular: Dr. ENRIQUE BUCHER

Suplente: Dra. MARÍA MERCEDES ARBO

- Jurados por la U.N.C.

Titular: Dr. ESTEBAN JOBBÁGY GAMPLE

Titular: Dra. CRISTINA NOEMÍ GARDENAL

Suplente: Dr. JOAQUÍN NAVARRO

Suplente: Dra. MARÍA ELENA ÁLVAREZ

- Jurados por CONICET

Titular: Dra. LILIANA KATINAS

Titular: Dr. JUAN CARLOS REBOREDA

Suplente: Dra. MÓNICA BEATRIZ BERTILLER

Suplente: Dr. ROBERTO LUIS BENECH ARNOLD.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Ciencia y Tecnología.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIUNO.

fv


	numero_documento: RHCS-2021-305-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 1 de Septiembre de 2021
		2021-08-31T15:41:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-01T13:04:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-01T13:04:05-0300
	GDE UNC




